



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

LICITANET®

LICITAÇÕES ON-LINE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos/materiais permanente de informática conforme Portaria 3.393 de 11 de dezembro de 2020 do MS que homologou a adesão do município de Tobias Barreto ao incentivo financeiro para a estruturação da APS (código ibge 280740)*

Fornecedor : JOSE ROMIKSON NASCIMENTO PEREIRA - 38.240.053/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	CX	CABO DE REDE UTP CAT5E. 100% COBRE. CAIXA COM 305 METROS.	LAN EXPERT	CE5TB-BK	R\$ 599,00	R\$ 8.985,00	R\$ 829,00	R\$ 12.435,00	27,74	R\$ 230,00
2	21,00	UND	NOTEBOOK. COM PROCESSADOR CORE I3 DE 7ª GERAÇÃO. COM VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE, NO MÍNIMO, 2,3 GHZ. COM MEMÓRIA RAM DE 4GB. COM DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB. COM LEITOR DE CARTÕES. COM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. COM TELA DE, NO MÍNIMO, 15,6 POLEGADAS.COM WEBCAM EMBUTIDA. COM CONEXÕES SEM FIO TIPO WI-FI E BLUETOOTH. COM ENTRADAS E SAIDAS TIPO: ETHERNET (RJ-45), USB, ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA, AUDIO, HDMI. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	VAIO	FE15	R\$ 3.629,99	R\$ 76.229,79	R\$ 4.200,00	R\$ 88.200,00	13,57	R\$ 570,01
3	7,00	UND	NOTEBOOK. COM PROCESSADOR CORE I3 DE 7ª GERAÇÃO. COM VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE, NO MÍNIMO, 2,3 GHZ. COM MEMÓRIA RAM DE 4GB. COM DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB. COM LEITOR DE CARTÕES. COM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. COM TELA DE, NO MÍNIMO, 15,6 POLEGADAS.COM WEBCAM EMBUTIDA. COM CONEXÕES SEM FIO TIPO WI-FI E BLUETOOTH. COM ENTRADAS E SAIDAS TIPO: ETHERNET (RJ-45), USB, ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA, AUDIO, HDMI. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	VAIO	FE15	R\$ 3.629,99	R\$ 25.409,93	R\$ 4.200,00	R\$ 29.400,00	13,57	R\$ 570,01
Subtotal Adjudicado R\$ 110.624,72								Subtotal Orçado: R\$ 130.035,00	14,93%	R\$ 19.410,28	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 110.624,72	R\$ 130.035,00	14,93%	19.410,28

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 02 de Junho de 2021

MARIA ANGÉLICA TRINDADE
GESTORA DO FMS